**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Censvris, In Qva Sex Dispvtationibvs De Poenis Ecclesiasticis, déque
Irregularitate fusè tractatur, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Dispvtatio II. De excommunicationis censura.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76667](#)

Disputatio II.

Punct. I.

19

perfringunt. Cap. Monachi. Cap. cum illorum, de sententia excommunicata.

De quo latius cum de hac excommunicatione habeatur sermo Secundo conceditus omnibus Episcopis in Trident. *eff. 24. cap. 6. de reformat.* Potestas absoluendi ab omnibus censuris, & penitentiis Sedi Apostolice referatur, modo non fuerint publicae neque ad forum concordiorum deductae. Tertio Religiosis ordinum Mendicantium, & aliis qui in eorum prout legi communicaunt, conceditur per modum prout legi perpetui potestas absoluendi ab omnibus censuris Sedi Apostolice referatur excepto iis, que in bulla ecclae Domini continentur, ut habetur in *nisi prius legi verbo absoluere* *io. 2.* Quarto prout legi bulla Crucis sanctae facie concessit cuilibet sacerdoti ab ordinario approbato absoluendi a censuris non referentatis rationes quotiescunq; referuntur vero etiam in bulla Cœsar contentis semel in vita, & semel in morte. Et his absolutionibus nulla censura obligatorio comparandi cotam auctore censura relinquitur, quia nomine ipsius, & eis eius delegatione impensa est. Quidam omnia latius expliciti *mat. 15. do. 1. b. C. u. 1. ap. 8. §. 4. & 5. vbi an haec absolutione virtute crucis prodebet posse pro foro externo.*

5. Sub obligatione tamen compendiari censura auctore conceditur Episcopis, immo sacerdoti proprio facultas absoluendi quilibet impeditorum adire Pontificem ex quacunque causa hoc inservi impedimentum. Ut habetur in *cap. 1. no. 1. Et in quatuor de sententia excommunicata.* In quibus textibus etiam si formo de excommunicatione incurva ob percutiendum clerici, Doctores tamen communiter extendunt ad quamlibet censuam Pontifici referantur, scilicet latius traditum. Nam *ap. 17. num. 8. v. Vgolin. ab. 1. de censur. ap. 4. §. 9. num. 1. & seqq. S. lib. 2. rhev. v. c. 1. ap. 20. num. 1. Coninch. lib. 14. dub. 1. 6. num. 3. 4. Gaspar. Hurtado disp. 1. & diff. 3.* Neque sic impeditorum tenuerit modio procuratores comparecere coram Pontifice, sed solius obligatur cœlestis impedimento compatrie; alias in eandem excommunicationem incidet iuxta textum in *cap. 1. no. 1. de sententia excommunicata in 6.* Vt notarunt Nauarri. Vgolin. Sayr. Coninch. & Hurtado loc. cit.